EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

Resultado Final do Processo Seletivo Interno para Bolsista de Iniciação Científica

O professor Ricardo de Souza Rocha da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) torna público
o resultado da seleção de acadêmico(a)s do curso de graduação em Arquitetura da Universidade
Federal de Santa Maria, campus de Cachoeira do Sul, para Bolsa de Iniciação Científica, conforme
Resolução 01/2013 da UFSM e as Resoluções RN 017/2006 (e seus anexos) e RN 023/2008 do
CNPq.

Resultado

Candidato Anexo
A

Comprovante de
matrícula

Anexo B
85%

Currículo
Lattes (link)

25%

Nota

Daniel
Farias Alves

Ok Ok 8,5  5,0 6,38 + 1,25
= 7,63

Classificado

Eduarda
Perini
Farias

Ok Ok 8,0 6,5 6,0 + 1,625
= 7,625

Desclassificada*

* De acordo com o Edital de IC Unificado PRPGP/UFSM N. 014/2023, em seu item 6.1.3, refe-

rente aos requisitos e compromissos do bolsista, consta: não ter vínculo empregatício. E a
candidata, de acordo com informação constante em seu currículo Lattes (em anexo) possui

vínculo empregatício (Estágio Remunerado) com Bruna Muller Arquitetura e Interiores.

Cachoeira do Sul, 16 de agosto de 2023.

Ricardo de Souza Rocha
Coordenador do projeto de pesquisa 051093